



MUNICÍPIO DE IRACEMA  
IRACEMA-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-025/2022

Processo Administrativo Nº 067/2022

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: FRANCISCO DAS CHAGAS C. FERNANDES

Data de Publicação: 30/11/2022 16:49:33

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 10/01/2023 16:49:21

LOTE ÚNICO - SERVIÇO DE TICS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Unit.	Valor Total
Item: 1	Mês	PRÓPRIA	PRÓPRIA		
Descrição: LICENÇA DE RECONHECIMENTO FACIAL, GEORREFERENCIADOS VERSÃO PARA COMPUTADORES PARA CONTROLE DE PRESENÇA, ON LINE/OFF LINE NECESSÁRIO PARA REGISTRO DE ATÉ 3.000.00 CADASTROS VIDE ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA.					
Quantidade: 12				12.942,30	155.307,60
Item: 2	Mês	PRÓPRIA	PRÓPRIA		
Descrição: LICENÇA DE RECONHECIMENTO FACIAL, GEORREFERENCIADOS VERSÃO PARA DISPOSITIVO DE REDE MÓVEL PARA CONTROLE DE PRESENÇA, ON LINE/OFF LINE NECESSÁRIO PARA REGISTRO DE ATÉ 3.000.00 CADASTROS.					
Quantidade: 12				1.874,20	22.490,40
Item: 3	Mês	PRÓPRIA	PRÓPRIA		
Descrição: LICENÇA DE SERVIÇO DE PORTAL WEB PARA AFERIÇÃO DO RECONHECIMENTO FACIAL, GEORREFERENCIADOS PARA CONTROLE DE PRESENÇA E ESCALA, PARA ATÉ 3.000 CADASTROS – VIDE ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA.					
Quantidade: 12				4.126,90	49.522,80
Item: 4	Mês	PRÓPRIA	PRÓPRIA		
Descrição: SOLUÇÃO APLICATIVO MOBILE (AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ACS)					
Quantidade: 12				5.046,10	60.553,20
Item: 5	Mês	PRÓPRIA	PRÓPRIA		
Descrição: DISPOSITIVO DE REDE MÓVEL.					
Quantidade: 12				11.216,70	134.600,40
Item: 6	Mês	PRÓPRIA	PRÓPRIA		
Descrição: SOLUÇÃO PORTAL WEB PARA ACOMPANHAMENTO CONTROLE SAÚDE / PRONTUÁRIO ELETRÔNICO LICENÇA PARA USUÁRIOS DO SISTEMA INSTALADO EM COMPUTADORES PARA UNIDADES DE SAÚDE.					
Quantidade: 12				11.551,70	138.620,40
Item: 7	Mês	PRÓPRIA	PRÓPRIA		
Descrição: SOLUÇÃO PORTAL WEB PARA ACOMPANHAMENTO, CONTROLE SAÚDE / PRONTUÁRIO ELETRÔNICO PARA UNIDADES DE SAÚDE, INSTALADO EM SERVIDOR CENTRAL DATA CENTER (CLOUD).					
Quantidade: 12				7.967,80	95.613,60
Item: 8	Mês	PRÓPRIA	PRÓPRIA		
Descrição: SOLUÇÃO WEB PARA GERAÇÃO DE RELATÓRIOS ANALÍTICOS, DASHBOARDS.					
Quantidade: 12				2.320,00	27.840,00
Item: 9	Mês	PRÓPRIA	PRÓPRIA		
Descrição: SOLUÇÃO DE PROVIMENTO DE SERVIDOR E NOBREAK PARA HOSPEDAGEM DO SISTEMA DE PRONTUÁRIO ELETRÔNICO.					
Quantidade: 12				12.423,40	149.080,80
Item: 10	Mês	PRÓPRIA	PRÓPRIA		
Descrição: SOLUÇÃO PORTAL WEB PARA ACOMPANHAMENTO, CONTROLE SAÚDE / PRONTUÁRIO ELETRÔNICO PARA UNIDADES DE SAÚDE LICENÇA INDIVIDUAL PARA UNIDADE DE SAÚDE. (UBS, PSF, CAPS, POLICLINICA).					
Quantidade: 12				15.774,00	189.288,00
Item: 11	Mês	PRÓPRIA	PRÓPRIA		
Descrição: SISTEMA DE ENVIO DE MENSAGENS					
Quantidade: 12				3.312,50	39.750,00



**MUNICÍPIO DE IRACEMA  
IRACEMA-CE**

<b>Item: 12</b>	Unidade: Mês	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: TELEMEDICINA: AGENDAMENTO, ATENDIMENTO E ACOMPANHAMENTO MÉDICO A DISTÂNCIA, ACESSANDO OS DADOS DO PACIENTE REMOTAMENTE			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 5.448,20	<b>Valor Total:</b> 65.378,40	
<b>Item: 13</b>	Unidade: Mês	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: TOTENS DE PESQUISA			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 10.836,30	<b>Valor Total:</b> 130.035,60	
<b>Item: 14</b>	Unidade: Mês	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: LICENÇA PORTAL WEB PARA SOFTWARE DE PESQUISA DE SATISFAÇÃO/OUVIDORIA PARA SERVIÇOS DE SAÚDE			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 2.297,30	<b>Valor Total:</b> 27.567,60	
<b>Item: 15</b>	Unidade: Mês	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: MÓDULO SINCRONISMO			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 2.376,80	<b>Valor Total:</b> 28.521,60	
<b>Item: 16</b>	Unidade: Mês	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: SOLUÇÃO PORTAL WEB PARA ACOMPANHAMENTO, CONTROLE DE ESTOQUE DE MEDICAMENTOS E INSUMOS PARA UNIDADES DE SAÚDE. CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA.			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 5.633,10	<b>Valor Total:</b> 67.597,20	
<b>Item: 17</b>	Unidade: Mês	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: INTEGRAÇÃO COM PABX			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 5.891,20	<b>Valor Total:</b> 70.694,40	
<b>Item: 18</b>	Unidade: Mês	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: SUPORTE 8 HORAS, 5 DIAS POR SEMANA (8X5) – IN LOCO			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 2.197,90	<b>Valor Total:</b> 26.374,80	
<b>Item: 19</b>	Unidade: Mês	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: SUPORTE 24 HORAS, 7 DIAS POR SEMANA (24X7) – REMOTO PARA HOSPITAIS E UPAS			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 2.349,50	<b>Valor Total:</b> 28.194,00	
<b>Item: 20</b>	Unidade: Mês	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: PAINEL ELETRÔNICO DE CHAMADAS – KIT COMPOSTO POR: TELA DE 32" ATÉ 39"; MINI PC PROCESSADOR CORE 2 DUO OU POSTERIOR; NOBREAK POTÊNCIA 600VA			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 5.597,00	<b>Valor Total:</b> 67.164,00	
<b>Item: 21</b>	Unidade: Mês	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS - CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 7.207,20	<b>Valor Total:</b> 86.486,40	
<b>Item: 22</b>	Unidade: Mês	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: LOCAÇÃO DE ESTAÇÕES DE TRABALHO - (KIT: PC/ MONITOR/ TECLADO/ MOUSE E WEBCAM)			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 23.369,70	<b>Valor Total:</b> 280.436,40	
<b>Item: 23</b>	Unidade: SERVIÇO	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE GESTÃO DE BIOMETRIA FACIAL COM IMPORTAÇÃO DE DADOS DOS COLABORADORES.			
Quantidade: 122	<b>Valor Unit.:</b> 314,30	<b>Valor Total:</b> 38.344,60	
<b>Item: 24</b>	Unidade: SERVIÇO	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: INSTALAÇÃO DE SISTEMA INTEGRADO DE PRONTUÁRIO ELETRÔNICO COM CADASTRAMENTO DE PROFISSIONAIS E DADOS DAS UNIDADES DE SAÚDE. CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA.			
Quantidade: 9	<b>Valor Unit.:</b> 2.939,10	<b>Valor Total:</b> 26.451,90	
<b>Item: 25</b>	Unidade: SERVIÇO	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: INSTALAÇÃO DE SISTEMA INTEGRADO DE PRONTUÁRIO ELETRÔNICO NOS COMPUTADORES E DISPOSITIVOS MÓVEIS DAS UNIDADES DE SAÚDE. CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA.			
Quantidade: 72	<b>Valor Unit.:</b> 387,60	<b>Valor Total:</b> 27.907,20	
<b>Item: 26</b>	Unidade: SERVIÇO	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: INSTALAÇÃO DE INFRAESTRUTURA DE REDE INTERNA			
Quantidade: 72	<b>Valor Unit.:</b> 274,30	<b>Valor Total:</b> 19.749,60	
<b>Item: 27</b>	Unidade: SERVIÇO	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: IMPORTAÇÃO DOS DADOS CADASTRAIS DOS USUÁRIOS DO SUS. CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA.			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 13.737,90	<b>Valor Total:</b> 13.737,90	



**MUNICIPIO DE IRACEMA  
IRACEMA-CE**

<b>Item: 28</b>	Unidade: HORAS	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: CUSTOMIZAÇÃO INICIAL DO SISTEMA PARA ATENDER AS ESPECIFICIDADES DAS UNIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE. CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA.			
Quantidade: 400		<b>Valor Unit.: 214,60</b>	<b>Valor Total: 85.840,00</b>
<b>Item: 29</b>	Unidade: HORAS	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADO EM INFORMATIZAÇÃO DE SISTEMAS DE SAÚDE. (TÉCNICO NÍVEL I). CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA.			
Quantidade: 104		<b>Valor Unit.: 188,20</b>	<b>Valor Total: 19.572,80</b>
<b>Item: 30</b>	Unidade: HORAS	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA / TREINAMENTO DOS PROFISSIONAIS NAS DIVERSAS UNIDADES DE SAÚDE. (TÉCNICO NÍVEL II). CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA.			
Quantidade: 600		<b>Valor Unit.: 120,10</b>	<b>Valor Total: 72.060,00</b>
<b>Item: 31</b>	Unidade: HORAS	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TREINAMENTO CONTÍNUO DO SISTEMA PARA TODOS OS PROFISSIONAIS DE SAÚDE LOCAL. (TÉCNICO NÍVEL III). CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA.			
Quantidade: 600		<b>Valor Unit.: 110,70</b>	<b>Valor Total: 66.420,00</b>
<b>Item: 32</b>	Unidade: SERVIÇO	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE ESTOQUE INTEGRADO AO PRONTUÁRIO ELETRÔNICO.			
Quantidade: 1		<b>Valor Unit.: 7.011,20</b>	<b>Valor Total: 7.011,20</b>
<b>Item: 33</b>	Unidade: SERVIÇO	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: REALIZAÇÃO DE INVENTÁRIO GERAL DA CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO (CAF).			
Quantidade: 1		<b>Valor Unit.: 4.472,50</b>	<b>Valor Total: 4.472,50</b>
<b>Item: 34</b>	Unidade: SERVIÇO	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: REALIZAÇÃO DE INVENTÁRIO GERAL DAS FARMÁCIAS DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE (UBS) OU UNIDADES DE SAÚDE SECUNDÁRIAS.			
Quantidade: 9		<b>Valor Unit.: 366,30</b>	<b>Valor Total: 3.296,70</b>

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CAPITAL TECNOLOGIA LTDA EPP	053 24.691.843/0001-40	2.730.292,56	2.325.982,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**AUTORIDADE:** LEONARDO RAFAEL DE CARVALHO CELESTINO